
COMUNE DI MARSCIANO
        PROVINCIA DI PERUGIA 

        

    DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
Area Bilanci Contabilità  Risorse umane

REGISTRO GENERALE
nr. 884 Del 09/11/2018    
OGGETTO: Avviso pubblico per l'acquisizione di personale in assegnazione temporanea a 
tempo pieno in regime di comando per il profilo di Operatore  amministrativo categoria "B" 
giuridica, di cui alla declaratoria allegato A del CCNL 31/3/1999, da assegnare all'Area 
Anagrafe Elettorale.Ammissione candidati e nomina commissione  

IL RESPONSABILE 

Premesso che

Con deliberazione della Giunta Comunale n. 166 del  4/10/2018, è stato disposto:
-di  provvedere  all'approvazione  dell'  Avviso  pubblico  per  l'acquisizione  di  personale  in 
assegnazione  temporanea  a  tempo  pieno  in  regime  di  comando  per  il  profilo  di  Operatore 
amministrativo categoria “B” giuridica, di cui alla declaratoria allegato A del CCNL 31/3/1999, da 
assegnare all’Area Anagrafe Elettorale"
-  di  dare atto che i termini e modalità  di pubblicazione del bando e dei documenti  relativi  alla 
procedura di mobilità sono quelli individuati nel  bando allegato al presente atto

Con della  Giunta  Comunale  n.  186 del   18/10/2018,  è  stata  disposta  la  proroga dei  termini  di 
scadenza dell' Avviso pubblico per l'acquisizione di personale in assegnazione temporanea a tempo 
pieno in regime di comando per il profilo di Operatore  amministrativo categoria “B” giuridica, di 
cui alla declaratoria allegato A del CCNL 31/3/1999,  da assegnare all’Area Anagrafe Elettorale, 
fino al 31 ottobre 2018

 Rilevato che i termini di pubblicazione dell'Avviso di comando sono scaduti il 31/10/2018

Considerato  che

Il bando è stato pubblicato all'Albo Pretorio del Comune  al n. 1439 del 5/10/2018,  e al n. 1528 del 
19/10/2018 e nel sito istituzionale del Comune di Marsciano 

alla  data  di  scadenza  del  bando,  31/10/2018,  nonchè  entro  il  quinto  giorno  successivo,  come 
previsto dall'Avviso di comando  sono pervenute n. 2 domande

Rilevato che 

ai sensi del combinato disposto di cui all'art. 7 del Regolamento disciplinante le forme selettive per 
l'accesso all'impiego, come richiamato nell'Avviso di comando,  le domande di partecipazione alla 
procedura  di  mobilità,  utilmente  pervenute,  sono  preliminarmente  esaminate  ai  fini 

1



dell’accertamento  dei  requisiti  di  ammissione  dall'Area  Bilanci  Contabilità  Risorse  Umane.  Al 
termine della fase di verifica dell’ammissibilità delle domande pervenute,  saranno disposte,  con 
apposito provvedimento, le ammissioni ed esclusioni dei candidati

dall'esame  delle  domande  pervenute   risultano  ammissibili  n.  2  candidati  come specificato  nel 
dettaglio nella relazione rimessa dal responsabile Area Bilanci Contabilità Risorse Umane

Ritenuto  pertanto  di  procedere,  ai  sensi  dell'art.  29  del   Regolamento  disciplinante  le  forme 
selettive  per  l'accesso  all'impiego,  alla  nomina  della  Commissione  incaricata  dell’analisi  del 
curriculum  del  candidato  ammesso  e  dell’espletamento  del   colloquio  nella  composizione  che 
segue:
- Presidente: Lucia Padiglioni - Responsabile del Servizio ove è incardinato il posto da coprire
- membro: Cinzia Stefanengeli - Segretario Generale
- membro: Palmiro Ferranti - Istruttore amministrativo  direttivo dell’Area Anagrafe Elettorale
Svolge le funzioni di segretario il dipendente Ilaria Brozzetti- Istruttore Direttivo Amministrativo 

Visto il Testo unico dell’ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.lgs. 18/08/2000, n.267 e 
successive modificazioni
Visto il vigente regolamento di contabilità
Visto il regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi comunali

DETERMINA

1. Per le ragioni meglio specificate nelle premesse, che si intendono completamente richiamate nel 
presente  dispositivo,  di  dichiarare  ammessi  alla  procedura  di  selezione  per  l'acquisizione  di 
personale  in  assegnazione  temporanea  a  tempo  pieno  in  regime  di  comando  per  il  profilo  di 
Operatore  amministrativo categoria "B" giuridica,  di cui alla declaratoria allegato A del CCNL 
31/3/1999, da assegnare all'Area Anagrafe Elettorale, i seguenti candidati:
1- Bettini Paola
2- Mazzi Simone.

2. Provvedere  ai sensi dell'art. 29 del  Regolamento disciplinante le forme selettive per l'accesso 
all'impiego alla  nomina  della  Commissione  incaricata  dell’analisi  dei  curricula  dei  candidati 
ammessi e dell’espletamento del  colloquio nella composizione che segue:
- Presidente: Lucia Padiglioni - Responsabile del Servizio ove è incardinato il posto da coprire
- membro: Cinzia Stefanengeli- Segretario Generale
- membro: Palmiro Ferranti - Istruttore amministrativo  direttivo dell’Area Anagrafe Elettorale
Svolge le funzioni di segretario il dipendente Ilaria Brozzetti- Istruttore Direttivo Amministrativo 
cat. D.

3- Di dare atto che il presente atto di  Nomina di Commissione Giudicatrice, sarà trasmesso  ai sensi 
e per gli effetti di cui all’art. 57, comma 1-bis, D.Lgs. n. 165/2001 alla Consigliera Regionale di  
parità, presso la Regione Umbria.

5- Di trasmettere il presente atto al responsabile del Servizio Finanziario di questo Ente, ai fini 
dell’attestazione della copertura finanziaria e dei pareri di cui all’art. 153, comma 5 e all’art. 147-
bis, comma 1 del T.U.E.L., approvato con D.L. 267/2000 e successive modificazioni.

6-  Di dare atto che il presente provvedimento è sottoposto al controllo di regolarità contabile, ai 
sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs. 267/2000 e dell’art. 11 del vigente regolamento di contabilità, e 
diventerà esecutivo con l’apposizione del visto del Responsabile del Servizio finanziario, ai sensi 

2



dell’art. art. 151, comma 4 del medesimo D.Lgs. 267/2000.

7- Di pubblicare il presente provvedimento all’Albo Pretorio comunale, nel sito web istituzionale 
(art.32-L.69/2009), ai sensi  dell’art. 124, c. 1, del T.U.E.L. n. 267/2000 e nelle altre forme previste  
per legge.

L’Istruttore:- Ilaria Brozzetti

In ordine alla regolarità tecnica si esprime il seguente parere, ai sensi dell’art. 147-bis del T.U.E.L., 
approvato con D.L. 267/2000 e successive modificazioni:

FAVOREVOLE

Il Responsabile di Area
Dott.ssa Sabrina Chiappinelli
    (Firmato digitamente)

3



OGGETTO:Avviso pubblico per l'acquisizione di personale in assegnazione 
temporanea a tempo pieno in regime di comando per il profilo di Operatore  
amministrativo categoria "B" giuridica, di cui alla declaratoria allegato A del CCNL 
31.3.1999, da assegnare all'Area Anagrafe Elettorale.Ammissione candidati e nomina 
commissione 

Servizio Finanziario

Si appone, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1 del D.Lgs. 18/8/2000, n. 267, e successive modificazioni, il 
seguente parere di regolarità contabile e visto attestante la copertura finanziaria:

FAVOREVOLE

IL  RESPONSABILE
Settore Economico Finanziario

Dott.ssa Sabrina Chiappinelli

      (Firmato digitalmente)

Si appone, ai sensi dell’art. 183, comma 7 del D.Lgs. 18/8/2000, n. 267, e successive modificazioni, il  
seguente visto di regolarità contabile:
 
FAVOREVOLE

                                                IL  RESPONSABILE
                                               Settore Economico Finanziario

                                              Dott.ssa Sabrina Chiappinelli

                                                             (Firmato digitalmente)

4



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: CHIAPPINELLI SABRINA
CODICE FISCALE: IT:CHPSRN66A53E975D
DATA FIRMA: 09/11/2018 08:46:57
IMPRONTA: 39356234376466353230636633663535623066656361393239326664636637373231653866386264


